РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

         ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« ЭНЕМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Индекс 385132,  п. Энем

ул. Чкалова,13

· (887771)  43-4-32; (887771) 44-2-71
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭТ

«ИНЭМ  КЪЭЛЭ  ТIЫСЫПIЭ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

Индекс 385132,  п. Энем

ур. Чкаловэм ыцIэкIэ щытыр, 13

· (887771) 43-4-32; (87771) 44-2-71

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__29_»____12____2017 года

№_286_________
пос. Энем

О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9  Федерального закона от 25.12.2008 года  N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", во исполнение  Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",-
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению.

2. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  организовать работу по рассмотрению уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

         3. Руководителю отдела делопроизводства и контроля администрации муниципального образования «Энемское городское поселение» (Скляр С.И.)  ознакомить под роспись муниципальных служащих с Порядком уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

4. Постановление главы муниципального образования «Энемское городское поселение» от 24.12.2012г. № 160 «Об утверждении Положения об  уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих муниципального образования «Энемское городское поселение»  к совершению коррупционных правонарушений» считать утратившим силу.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Энемское городское поселение» Цыганкову Е.А.
Глава муниципального образования

 «Энемское городское поселение»

Х.Н.Хотко
Приложение № 1

к постановлению № _286___
от «_29___»___12____ 2017г.

ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ

(РАБОТОДАТЕЛЯ) О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ
МУниципального образования
«Энемское городское поселение»
К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Общее положение

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации муниципального образования «Энемское городское поселение»  к совершению коррупционных правонарушений, (далее Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

2. Настоящий Порядок определяет механизм реализации обязанности муниципальных служащих администрации муниципального образования «Энемское городское поселение»  уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правоотношений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Уведомление представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

1. Муниципальный служащий незамедлительно в письменном виде на имя представителя нанимателя (работодателя), уполномоченного сотрудника, ответственного за работу по профилактике коррупционных правонарушений, излагает ставшие известными ему факты и передает имеющиеся материалы.

2. В письменном обращении муниципального служащего должны содержаться следующие сведения: дата обращения, лицо (фамилия, имя, отчество и иная известная информация), склоняющее к совершению коррупционных правонарушений, цель и результат, возможные последствия совершения коррупционных правонарушений, размер предложенного вознаграждения за совершение правонарушений.

3. Уполномоченный сотрудник, ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений (далее - уполномоченный сотрудник), регистрирует обращение муниципального служащего в специальном журнале, прошитом и пронумерованном по следующей форме:

	N
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего, обратившегося с уведомлением
	Замещаемая должность
	Дата поступления обращения
	Краткое содержание обращения
	В какой государственный орган направлена информация об обращении
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

4. Информация о поступившем от муниципального служащего обращении незамедлительно доводится уполномоченным сотрудником до сведения главы муниципального образования «Энемское городское поселение», органов прокуратуры, иных правоохранительных органов.

5. Уполномоченным сотрудником в установленный законодательством срок проводится проверка изложенных в обращении муниципального служащего фактов. Материалы проверки прикладываются к обращению.

6. По результатам проверки главой муниципального образования «Энемское городское поселение» принимается решение в установленном законодательством порядке.

Приложение N 1
к Порядку уведомления
представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего
к совершению коррупционных
 правонарушений

                __________________________________________

                (Ф.И.О., должность представителя нанимателя (работодателя))

__________________________________________

                (Ф.И.О., должность муниципального служащего,

__________________________________________

место жительства, телефон)

 УВЕДОМЛЕНИЕ

о факте обращения в целях склонения
муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

    Сообщаю, что:

    1.___________________________________________________________________
(описание обстоятельств, при которых стало известно о случае обращения

______________________________________________________________________
к муниципальному служащему в связи с исполнением им

______________________________________________________________________
       служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения его к  совершению

_____________________________________________________________________
коррупционных правонарушений)

______________________________________________________________________
(дата, место, время, другие условия)

    2. __________________________________________________________________

    (подробные  сведения о коррупционном правонарушении, которое должен был бы совершить муниципальный
______________________________________________________________________
служащий по просьбе обратившихся лиц)

    3. __________________________________________________________________

(все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к коррупционному правонарушению)
_____________________________________________________________________
    4. __________________________________________________________________

         (способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению ( подкуп, угроза, обман и т.д.),
_____________________________________________________________________
 а также информация об отказе (согласии) принять предложение лица о совершении коррупционного правонарушения.
"____" ______________ 201__ г.

 Уведомление зарегистрировано

"___" ______ 201__ г., время ____
________________ ______________________________________ регистрационный номер N __
(личная подпись., расшифровка,Ф.И.О.и должность лица,принявшего уведомление)